PODER EJECUTIVO

NAYARIT

ADMINISTRACION PUBLICA PARAESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO (DEROGADO)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

459,787,556.03

0.00
317,285,215.59
0.00
6,515,560.51
12,683,380.43
593,274.31
122,710,125.19
0.00

2,552,811,952.65

1,914,264,638.70

638,547,313.95

14,252,204.51
5,056,081.77
0.00

0.00

0.00
9,196,122.74

3,026,851,713.19

2,070,354,138.06

1,839,443,337.16

73,412,826.19
157,497,974.71

414,194,559.54

6,743,203.63

8,300,000.00
918,998.00
83,313,176.32
314,919,181.59
0.00

0.00

0.00

0.00

66,380,112.15
0.00
0.00
66,380,112.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,279,811.46
52,899,112.18




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

ADMINISTRACION PUBLICA PARAESTATAL

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020
PROVISIONES 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00
OTROS GASTOS 380,699.28
INVERSION PUBLICA $ 39,756,757.05
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 39,756,757.05
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $  2,643,965,378.26
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 382,886,334.93
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