

PODER EJECUTIVO NAYARIT

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PARAESTATAL

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$	459,787,556.03
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00 317,285,215.59
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS		0.00 6,515,560.51
PRODUCTOS		12,683,380.43
APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS		593,274.31 122,710,125.19
INGRESOS FOR VENTAGE BIENES Y RESTAGON DE SERVICIOS INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO (DEROGADO)		0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$	2,552,811,952.65
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		1,914,264,638.70
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		638,547,313.95
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$	14,252,204.51
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		5,056,081.77 0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00 9,196,122.74
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$	3,026,851,713.19
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$	2,070,354,138.06
SERVICIOS PERSONALES		1,839,443,337.16
MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES		73,412,826.19 157,497,974.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$	414,194,559.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		6,743,203.63
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		8,300,000.00 918,998.00
AYUDAS SOCIALES		83,313,176.32
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS		314,919,181.59 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$	66,380,112.15
PARTICIPACIONES		0.00
APORTACIONES CONVENIOS		0.00 66,380,112.15
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	-	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00
COSTO POR COBERTURAS		0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES DEDECIACIONES DETERIODOS ORSOLESCENCIA Y AMODITACIONES	\$	53,279,811.46 52.899.112.18
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES		52,899,112.18



PODER EJECUTIVO NAYARIT

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PARAESTATAL ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020

PROVISIONES DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES OTROS GASTOS	0.00 0.00 0.00 0.00 380,699.28
INVERSIÓN PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$ 39,756,757.05 39,756,757.05
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 2,643,965,378.26 382,886,334.93